CÂMARA MUNICIPAL DE ITARANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ATA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA, ÉTICA,
DECORO PARLAMENTAR, ORÇAMENTO, FINANÇAS, TOMADA DE CONTAS
E REDAÇÃO, REALIZADA EM 27 DE ABRIL DE 2016.

Aos VINTE E SETE (27) dias do mês de ABRIL ( 4) de DOIS MIL E DEZESSEIS,
(2016), às 19h:30m, na Sala das Comissões, reuniram-se os membros da Comissão

(- supra, sob a Presidência do Vereador DIEGO VINICIO F ARDIN. O Senhor Presidente
solicitou ao Secretário "ad hoc", que fizesse a chamada dos Vereadores componentes
desta Comissão. Feita a chamada responderam presente, além do Presidente, os edis
José Felix Cordeiro e Paulo Henrique De Martin. Havendo quorum o Senhor Presidente
declarou abertos os trabalhados desta reunião. A seguir o Senhor Presidente avocou para
si a Relatoria dos Projetos de Lei nº O 16/2016 que "Declara de Utilidade Pública o
Projeto Piquenique Ecológico de Itarana - ES e dá outras providências e o Projeto de
Lei nº O 172016, que "Dá denominação a Logradouro Público e adota outras
providências",· de autoria de Parlamentar. Em seguida· o Relator leu os Pareceres
eniitidos nos referidos Projetos de Lei, pela aprovação dos mesmos, no que foi
acompanhado pelos demais membros da Com· - . ada mais avend para ser tratado,
o Senhor Presidente determinou que e ~ - · Winston
Churchill da Silva Bérgamo, Secretário "ad oc", avrasse est ata, que depois de lida e
aprovada vai ass · . ad·a na forma regimental.

/.Í

IN